

خبر

تاکید روسیه بر توسعه همکاری نظامی با ایران

● ایرنا: وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با یک رادیو روسی گفت: روسیه به توسعه همکاری‌های فنی- نظامی با ایران علاقه‌مند است. همکاری‌های مسکو و تهران در عرصه نظامی دارای دورنمای روشنی است و برای گسترش این همکاری‌ها تلاش می‌کنیم. روسیه نمی‌خواهد علیه ایران به‌طور غیرقانونی نیروی نظامی به کار گرفته شود. آنچه در یمن رخ می‌دهد و رویدادهای دیگر منطقه خاورمیانه، حاکی از ریسک‌های موجود است و نمی‌خواهیم ایران هدف حمله قرار گیرد. تحویل تسلیحات اس-۳۰۰ به ایران، حق روسیه است و مسکو در این مورد هیچ معیار و قانونی را نقض نمی‌کند.

ادامه از صفحه ۱۷

فوت دختر پورشه‌سوار و واکنش‌های آنلاین وقتی بعد از مرگ سوزه‌شدی

مرگ دختری سوار بر پورشه که نماینده یک طبقه اجتماعی است و سبک زندگی او از نظر پوشش و سرگرمی درعکس‌ها و متن‌هایش در شبکه‌های اجتماعی بازنمایی شده است، در ابعادی چندبرابر یک خبر معمولی از این دست منتشر می‌شود و در مقابلش بخشی از جامعه که او را نماد بی‌عدالتی و حق زائل‌شده‌اش می‌بیند و سعی دارد تا پای عکس‌های او این بی‌عدالتی و نفرت از ثروت و مظاهر آن را فریاد برند و در بسیاری از موارد حق هم دارد.
نفرتی که چندماه پیش و بعد از ایجاد صفحه چیه‌پولدرهای تهران (ریج کیدزآو تهران) را اینستاگرام اوج گرفت و بسته‌شدن این حساب کاربری توسط پلیس فتا را در پی داشت. نفرتی که ساعت رولکس دست سوزه عکس را نتیجه خورده‌شدن حق چندین کارگر می‌دید و تنها راه اعتراض نوشتن فحش‌های رکیک است. اعتراضی که علت آن فاصله طبقاتی است که در دودمه گذشته در جامعه‌ای نه عمیق‌تر شده و اعتراض جقیی است اما شاید نحوه این اعتراض درست نباشد؛ چراکه نوک پیکان آن، افرادی را نشانه می‌رود که نمی‌توانند برای کم‌کردن این فاصله طبقاتی کاری کنند و خود محصول جامعه دوقطبی هستند.
برای تحلیل این اعتراض‌ها نیاز به آرای جامعه‌شناسانی داریم که طبقه‌ها را در جامعه ایران و زندگی روزمره ایرانیان رصد می‌کنند. همواره واکنش کاربران ایرانی به حساب کاربرانی که زندگی لوکس را نمایش می‌دهند واکنشی آمیخته با کنجکاوی و نفرت است. ملغمه‌ای از خواست و نرسیدن و در پی آن اعتراض به آنکه دارد. کنجکاوی کاربران را می‌توان در تعداد بالای فالوئرهای (دنبال‌کنندگان) آنها سراغ گرفت. دنبال‌کنندگانی که تعداد بالای آنها صاحب اکانت را تبدیل به سلبریتی‌های فضای مجازی می‌کند و درعین‌حال سیل نظراتی که با نفرت گره می‌خورد را متوجه آنها می‌کند. صاحبان اکانت هم سرمست از این توجه به بازنمایی زندگی لوکس خود ادامه می‌دهند و این رابطه عجیب ادامه می‌یابد. حال آنکه سلبریتی‌های فضای مجازی در خارج از مرزها اغلب هنرمندان و افراد مؤثرند، اما اینجا در شبکه‌های مجازی فارسی زبان سلبریتی‌هایی توسط کاربران ساخته می‌شوند که هیچ ویژگی خاصی جز ثروت و زیبایی که البته گاه به مدد عمل‌های زیبایی متعدد حاصل شده، ندارند و همان کاربران سلبریتی‌ساز در پی یک اتفاق، همچون این تصادف شروع به اعلام انزجار از سلبریتی خود می‌کنند. گذری کوتاه بر نظرهای مختلف و اغلب عجیب نوشته‌شده ذیل عکس‌های این کاربر، حکایت از قضایاتی بدون شناخت دارد... که او را تنها براساس سبک زندگی‌ای که در تعدادی عکس محدود بازنمایی شده قضاوت می‌کند. کاربری در کامنتی نوشته «از جمعیت زده‌ها یکی کم شد» و دیگری نظر داده که: «خدایش بیامرز. فقط با خود چنین می‌پندارم که اگر جای پورشه، پراید و به‌جای خیابان شریعتی، راه‌آهن و به‌جای خانمی خوش‌پوش یک ظاهر به‌اصطلاح دمه بود، باز هم این ملت این‌گونه به وجد می‌آمد؟ جامعه ما نیازمند اصلاحات بیشتری است.» از سوی دیگر اختلاف‌نظرها در دین هم پای عکس‌ها خود را نشان می‌دهند؛ ارسال فاتحه و تقاضای آموزش پای عکس‌های فردی که پوشش‌اش نشان می‌دهد شاید چندان پایبند به حجاب و آموزه‌های دینی نبوده و دیگرانی که با قطعیّت او را «جهنمی» خوانده و مرگش در جوانی را به‌دلیل بی‌دینی او کاملاً سزاوارش می‌دانند. یکی نوشته «این‌همه ثروت داشت از خدا غافل شده بود حالا چی شد خدا جوابش را داد. من خدا را دارم نه ثروت» به این ترتیب دین‌داری را در تضاد با ثروت دیده و دیگری که نوشته: «توروخدا عزیزان، بقیه عکس‌های این خانمرو باز نکند خواهش می‌کنم ازتون فکر کنید ناموس خوتونه آخه دستش از دنیا کوتاهه، عکس‌هاش شاید با لباس باز باشه تنش می‌لرزه توخاک، توروخدا جون عزیزتون نگاه نکنید». افرادی که توسط مرحوم در اینستاگرام دنبال می‌شدند، برای درمان‌ماندن از حمله کاربن حساب کاربری وی را مسدود کردند تا ردی از آنها در صفحه اینستاگرام او نماند. حالا باز هم بلاکلیف‌ماندن حساب‌های شخصی در شبکه‌های اجتماعی کار دست کاربرش داده، کاربری که دیگر زنده نیست و دستش از پاسخ دادن به سیل اهانت‌ها و نظری‌ها کاربران کوتاه است.

گفت‌وگوهای بسیار پیچیده و نفس‌گیری میان تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱، برای رسیدن به یک توافق هسته‌ای در جریان است؛ گفت‌وگوهایی که از یک‌سال‌ونیم پیش آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد، اما تلاش‌های مخفی آمریکایی‌ها برای زیرسؤال‌بردن و ضربه‌زدن به توان هسته‌ای ایران ادامه دارد. پیش‌ازین نیز چندین‌بار تاسیسات هسته‌ای ایران توسط آمریکا و رژیم اسرائیل مورد حمله سایبری قرار گرفته است، اگرچه ایران همواره این حملات را با هوشمندی و قدرت دفع کرده و بارها مقامات آمریکایی به توان سایبری ایران اقرار کرده‌اند، اما گزارش اخیر روزنامه نیویورکتایمز، که توسط «دیویدای سنگر» و «ویلیام برود» نوشته شده، نشان می‌دهد آمریکا همچنان با تلاش‌هایی مخفیانه به‌دنبال دستیابی به اطلاعاتی بیشتر از مراکز هسته‌ای ایران است. در گزارش نیویورکتایمز آمده است: درحالی‌که دیپلمات‌های شرکت‌کننده در مذاکرات هسته‌ای با ایران، متخصصان وزارت انرژی آمریکا را برای یافتن پاسخ برخی پرسش‌های فنی دشوار به چالش می‌کشند، دانشمندان آمریکایی روی ماکتی مخفی از تاسیسات هسته‌ای ایران، که در اعماق جنگل‌های ایالت «تنسی» ساخته شده است، کار می‌کنند.

آزمایشگاه «اوک ریج» سانتریفیوژهای غول‌آسایی وجود دارد؛ سانتریفیوژهایی که برخی از آنها، ۱۰ سال پیش از لیبی به آمریکا آورده شده است. این آزمایشگاه به دانشمندان آمریکایی کمک می‌کند تا با آزمایش و تحقیق، بهترین برآورد را مورد توان هسته‌ای ایران را برای باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، توضیح دهند. یک متخصص ارشد هسته‌ای آشنا با عملیات محرمانه‌ای که در این تاسیسات داخل جنگل انجام می‌شود، به نیویورکتایمز گفته است دانشمندان آمریکایی اطلاعات زیادی در مورد سانتریفیوژهای ایران در اختیار دارند. نمونه‌های طبقه‌بندی‌شده، بخشی از برنامه گسترده‌ای است که در ۹ آزمایشگاه امنی آمریکا از جمله اوک ریج، لوس آلاموس و لیورمور [Oak Ridge, Los Alamos and Livermore]، به‌منظور متوقف‌کردن پیشرفت‌های هسته‌ای ایران در حال اجراست، درحالی‌که براساس برنامه آریزش‌تعیین‌شده، دور جدید مذاکرات روز چهارشنبه دوم اردیبهشت در وین آغاز شد، این تلاش‌های مخفی

ادامه از صفحه ۳

گلایه تهران از واشنگتن

آن بیانیه حاکی از کلیات تفاهمی بود که بین مذاکره‌کنندگان بعد از ۱۹ ماه مذاکره به دست آمد و قرار است مبنای توافق جامع شود. دستیابی به این توافق که بین تیم مذاکره‌کننده ایرانی «برجام» (برنامه جامع اقدام مشترک) لقب گرفته، قرار است مبنای نگارش توافق نهایی شود. البته مذاکره‌کنندگان گفته‌اند که ممکن است در متن تفاهم تغییراتی ایجاد شود. عباس عراقچی این متن را این‌گونه توصیف کرده: «آنچه در دست داریم، یک سند زنده است که هنوز کامل نشده».

در مورد مصوبه کنگره توضیح می‌خواهیم

این مذاکره در شرایطی آغاز به کار می‌کند که پیش‌نویس لایحه موسوم به «مرور توافق هسته‌ای ایران» اخیراً به تصویب کمیته سیاست خارجی مجلس سنای آمریکا رسیده است. عباس عراقچی در مورد این مصوبه با تصریح اینکه این موضوع یکی از مسائل داخلی آمریکاست نسبت به عواقب آن بر مذاکرات و ایجاد تردید جدی نسبت‌به حسن‌نیت طرف آمریکایی هشدار داد. به گفته عراقچی «اگرچه تصمیم کمیته سیاست خارجی مجلس سنای آمریکا موضوعی داخلی در آمریکاست و دولت آمریکا را از تکالیفی که طبق توافق احتمالی برعهده خواهد گرفت، فارغ نخواهد کرد، ولی روشن است امضای لایحه مزبور اصل بنیادین حسن‌نیت- که لازمه هر مذاکره موفق و اجرای محصول آن است- را زیر سؤال برده و تبعات و آثاری منفی خواهد داشت». او تأکید کرد «از طرف آمریکایی در مورد لایحه مصوب یکی از کمیته‌های سنا توضیح می‌خواهد».

سنا وارد بحث می‌شود

این دور از مذاکره با گلایه‌های طرف ایرانی نسبت‌به آنچه در این مدت گذشته است، آغاز شد؛ درحالی‌که «رویتزر» در گزارشی از واشنگتن اعلام کرده سنای آمریکا از روز چهارشنبه وارد بحث داعی در مورد لایحه‌ای خواهد شد که براساس آن کنگره درباره تحریم‌های خود علیه ایران تصمیم‌گیری خواهد کرد. کمیته روابط خارجی سنا هفته گذشته با رأی موافق و بدون رأی مخالف، به نسخه‌ای آشتی‌جویانه از این طرح رأی داد و بعد از مدتی اختلاف بین دو حزب درگیر، نشانه‌چیدنی از وحدت در کنگره بود. به گزارش ایرنا، رویتزر نوشته «هم‌زمان برخی جمهوری‌خواهان سعی دارند با اصلاح این طرح، خط مشی سخت‌تری درمورد هرگونه توافق اتخاذ کنند». این طرح که ۱۴ آوریل (۲۵ فروردین)، در کمیته روابط خارجی سنا با ۱۹ رأی مثبت به تصویب رسیده است، «از رئیس‌جمهور می‌خواهد ظرف پنج روز پس از رسیدن به توافق با ایران، متن

دیپلماسی

ماکت تأسیسات هسته‌ای ایران در جنگل‌های تنِسی

نزعت امیرآبادیان



همچنان ادامه دارند و هزاران نفر از کارکنان این آزمایشگاه‌ها تلاش‌های خود را در جهت معکوس مذاکرات، در پروژه «منهتن» ادامه می‌دهند. این بار دانشمندان به‌جای تلاش بی‌وقفه برای ساخت بمبی که جنگ جهانی دوم را خاتمه دهد، درصدد متوقف‌کردن برنامه هسته‌ای ایران هستند. ارزست مونیتر، که یک دانشمند هسته‌ای و وزیر انرژی آمریکاست، کسی است که بر این آزمایشگاه‌ها نظارت می‌کند. او در یک مصاحبه اعلام کرد که دولت اوباما به‌دنبال راه‌حل‌های فنی در مذاکرات است. مونیتر گفت: اگر ما توانایی پرورش یافته‌ای طی چندین دهه گذشته نداشتیم، دیپلمات‌ها در تاریکی و عدم آگاهی کافی فرورفته و دچار اشتباه می‌شدند. اگرچه مونیتر در مورد تغییردهد، یک شب و بر سر میز شام، این مطلب مطرح شد. در زمان صرف قهوه بود که هسته مرکزی این ایده توسعه یافت و نهایتاً به صورت بخش اصلی تفاهم با ایران درآمد که طی این ماه از سوی جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا و ارنست مونیتر، وزیر انرژی آمریکا اعلام شد. براساس توافق اولیه، فردو به یک مرکز پژوهش تبدیل می‌شود... «تام میلسون»، مدیر آزمایشگاه ملی اوک ریج،

درحالی‌که دیپلمات‌های شرکت‌کننده در مذاکرات هسته‌ای با ایران، متخصصان وزارت انرژی آمریکا را برای یافتن پاسخ برخی پرسش‌های فنی دشوار به چالش می‌کشند

دانشمندان آمریکایی روی ماکتی مخفی از تاسیسات هسته‌ای ایران، که در اعماق جنگل‌های ایالت «تنسی» ساخته شده است کار می‌کنند

تعریف می‌کند که یک مقام ارشد امنیت ملی که در زمینه هسته‌ای فعالیت می‌کرد (فردی به نام کوین ویل) که مدتی طولانی در جلسات مذاکره با ایران شرکت داشت، اغلب سوآلاتی را به آزمایشگاه می‌فرستاد به این امید که ایده‌های خوب و بد را از هم جدا کند. «تام میلسون» می‌گوید: «این کاری است که افراد ما دوست دارند انجام دهند. این می‌تواند بسیار باارزش و مفید باشد». با توجه به حساسیت‌های مذاکرات، آزمایشگاه‌های مختلف بررسی‌های خود را با هم مقایسه می‌کنند تا در مورد پاسخ‌ها مطمئن شوند. آزمایشگاه ملی «لوس‌آلاموس» در کوهستان‌های «نیومکزیکو» یکی دیگر از این آزمایشگاه‌هاست. «چارلز اف مک‌میلان» مدیر لوس‌آلاموس می‌گوید: «بسیاری از آنچه ما انجام می‌دهیم درواقع پشت صحنه است». تاسیسات غنی‌سازی فردو یکی از مهم‌ترین تاسیسات هسته‌ای ایران و یکی از چالش‌های پیش‌روی مذاکره‌کنندگان است زیرا این تاسیسات در زیر یک منطقه کوهستانی بنا شده است و در برابر حملات هوایی مصونیت دارد. در این تاسیسات حدود سه هزار سانتریفیوژ وجود دارد.

در طول شام در تابستان گذشته در وین، دانشمندان و مذاکره‌کنندگان آمریکایی در این مورد بحث کردند که چگونه یک کوه به یک مرکز تحقیقات صلح‌آمیز تبدیل می‌شود. پاسخ این بود که اعماق زمین محل خوبی برای ساخت سایت هسته‌ای است؛ زیرا می‌توان پرتوهای نامرئی انفجار کیهانی را دنبال کرد و پنجره جدیدی به روی جهان گشود. لایه‌های سنگی جلوی ورود سیگنال‌های غیراصلی را می‌گیرد. در اوایل ماه مارس دانشمندان اوک ریج درخواستی از طرف مذاکره‌کنندگان دریافت کردند. آنها می‌خواستند درمورد ایده پاک‌سازی اجزا و امکان‌پذیربودن آن بیشتر بدانند و اطمینان پیدا کنند که تجهیزات به‌جامانده در کوه‌های ایران را نمی‌توان به سادگی تغییر داد... «میسون»، مدیر «اوک ریج» بعد از یک روز به مونیتر پاسخ داد: بله، این امکان‌پذیر است.

مونیتر نیز در سخنانی گفت که با مدیران آزمایشگاه‌های خود صحبت کرده و از آنها خواسته است تا با جدیت در مورد کاربردهای دیگر تاسیسات فردو فکر کنند، زیرا زمانی که این هفته مذاکرات از سر گرفته شود، این مسئله یکی از مواردی خواهد بود که روی میز قرار دارد.

کوتاه د دیپلماسی

پیام توییت‌ری ظرفی درباره توقف حملات در یمن

● فارس: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، بامداد چهارشنبه با انتشار پیامی در توییتر، توقف حملات ائتلاف تحت رهبری عربستان‌سعودی به یمن را تحولی مثبت ارزیابی کرد. در این پیام آمده است: «تحولات مثبت یمن باید با کمک‌های انسان‌دوستانه فوری، مذاکرات درون‌بینی و تشکیل دولت فراگیر، پیگیری شود. آماده کمک هستیم.»

واکنش تهران به ادهای وزیر دفاع فرانسه

● ایسنا: سردار حسین دهقان، وزیر دفاع ایران، در واکنش به اظهارات ژان ايو لودریان»، وزیر دفاع فرانسه، گفت: انتظار می‌رفت مقامات کشوری که خود را مهد تمدن، دموکراسی و حقوق بشر می‌دانند، به‌جای طرح این‌گونه ادعا‌های واهی تجاوز و کشتار زنان و کودکان یمن را محکوم کرده، به حداقل وظایف انسانی خود در دفاع از مظلوم عمل می‌کردند. او اظهارات غیرمسئولانه و ادعا‌های واهی وزیر دفاع فرانسه که از دلارهای نفتی رژیم متجاوز عربستان سرمست شده است از جلو‌های از این حقیقت تلخ تاریخی و رویدکرد غیرانسانی ذکر کرد.

اوباما: ایران باید بخشی از راه‌حل یمن باشد نه بخشی از مسئله

● ایسنا:باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا، در میزگردی در شبکه ام‌اس‌ان‌بی‌سی شرکت کرده و در مورد مسائل خاورمیانه سخن گفت. او گفت: گشتی‌های آنها (ایرانی‌ها) اکنون در آب‌های بین‌المللی قرار دارند. اینکه ما برخی از کشتی‌های خود را در منطقه خلیج‌فارس حفظ می‌کنیم برای این است که از آزادی کشتیرانی در منطقه اطمینان حاصل کنیم. او با تکرار ادعا‌های سابق خود افزود: آنچه ما به آنها گفته‌ایم این است که اگر سلاحي به گروه‌های داخل یمن تحویل داده شود که عبورومرور دریایی را تهدید کند، مسئله‌ساز خواهد شد. رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه گفت: ما باید تمام طرف‌ها را گردهم جمع کنیم و یک راه‌حل سیاسی پیدا کنیم. این مسئله (بحران یمن) از طریق ایجاد جنگ نیابتی جدید در یمن حل نمی‌شود. اوباما اظهار کرد: ما به ایرانی‌ها گفته‌ایم که باید بخشی از راه‌حل و نه بخشی از مسئله در یمن باشند.

www.Darolekram.com

sms:500012882

موسسه فرهنگی دارالاکرام

حمایت از تحصیل کودکان و نوجوانان

شماره ثبت: ۱۳۵۴۲ تاسیس: ۱۳۸۰

تحصیل حق همه کودکان است.

با پرداخت ماهیانه مبلغی اندک، به جمع حامیان تحصیلی کودکان بی سرپرست پیوندیم.

دفتر مرکزی تهران: شهرک غرب (قدس) بلوار فرحزادی

نرسیده به چهارراه دریا، خیابان صفا، پلاک ۷۳

شماره تماس: ۹-۸۸۵۶۱۸۳۶ (۰۲۱)

شعبه ۱: مشهد، ۶-۳۲۲۹۱۰۷۵ (۰۵۱)

شعبه ۲: قم، ۳۷۸۴۱۶۳۹ (۰۲۵)

شعبه ۳: شیراز، ۳۲۲۹۳۶۵۰ (۰۷۱)